scriptorum fundorum seu ecclesias, casas,

vineas, prata, silvas, salceta, rivos, aquas

nec non aquimolas, oliveta cum univeisis

appendicibus suis, et colonis atque fa-

miliis vel omnibus ad eos generaliter in

inlegrum pertineutibus, sicut a praede-

cessoribns nostris pontilìcibus per privi-

legia sanctae recordationis domini Adriani

quondam papae eidem venerabili mona-
sterio confirmala sunt, et sicut primitus,

et nunc ab ipso venerabili monasterio

possessa sunt, permanenda a praesenti

decima indictione luae religiosilati luisque

successoribus abbatibus suprascripli mo-
nasterii in perpetuum concedimus deli-

nendum, sub ea videlicet ratione, ut om-
nibus diebus vitae vestrae, dum ipsum

constiterit venerabile monasterium, quoti-

dianis diebus quando cantilenas perficitis

in eodem sanclo monasterio, prò remis-

sione peccatorum nostrorum centum kyrie

eleyson exclamare studeatis; nos vero

omnes praefatos fundos vel uncias exi-

stentes ex corpore patrimonii nostri Sa-

binensisiuris sanctae romanae, cui Domino

auctore deservimus, Ecclesiae, habentes

ita sane, ut a te luisque successoribus

singulis quibusque indiclionibus pensionis

nomine rationibus ecclesiasticts decem

auri solidi persolvantur difììcullate post-

posita, omnemque qua indigeni defen-

sionem seu meliorationem praedicta loca

indeficienter vos sine dubio procuranles

efficiatur: nullaque praeterea ad dandam

annuam pensionem a vobis mora prove-

nial, sed ultra actionariis sanclae nostrae

Ecclesiae apto tempore persolvatur: sta-

tuentes apostolica censura sub analhematis

interdictione, et divini iudicii obstatione,

Bull. Hom. Voi. I. 34
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ut nulli unquam nostrorum successorum

pontificum vel aliae magnae parvaeque

personae ex ipsislocis, fundis et casalibus,

quae a praedicto domino Adriano papa

data sunt et a nobis confirmala, sicut su-

peri us legitur, in integrum in usu et

utilitate suprascripti monasterii penitus

auferre, aut ex eiusdem venerabilis loci

iure alienare: sed nec ulla violentia iac-

turae ibidem inferre praesumat: potius

autem omnia superius haec annexa loca

sub annua sanctae nostrae Ecclesiae per-

solvenda pensione, necnon et centum
kirie eleyson prò nostris facinoribus ex-

clamandum. Ecce per huius nostri pri-

vilegi! paginam ab auctoritate domini no-

stri beati Petri principis apostolorum sub

iure et ditione ipsius monasterii sancti

perenniter permanenda confirmamus ad

laudem Dei Redemptoris Domini nostri,

prò substentatione monachorum illic eius

divinae servientium clementiae, qualenus

beneficio ipsi Dei famuli adepti nostri

memores in suis existant crebris oratio-

nibus: ipsos cenlum kyrie eleyson prò

nobis exorando. Haec vero omnia a nobis

corroborata in perpetuum immutilata per-

manenda sancimus. Si quis autem quod

non oplamus, temerator extiterit de his,

quae a nobis pia consideratione confir-

mata sunt, sciat se Domini nostri apo-

stolorum principis beati Petri auctoritate

anathematis vinculo innodatum , et cum
diabolo et omnibus teterrimis pompis eius,

atque cum Iuda traditore Domini nostri

Iesu Christi in aeternum et extinguibili

igne colligatum. Porro qui custos, et ob-

servator extiterit huius nostrae apostolicae

institutionis, quae a nobis in ipso vene-

rabili monasterio concessa est, benedi-

ctionis gratiam vitamque aeternam a mi-

sericordissimo Deo nostro cum sanctis

omnibus merealur. Scriptum per manus

Christophori scrinarli in mense ianuario,

indictione decima. Bene valete. Datum
decimo kalendas februarii per manus

Theodori nomenclatoris sanctae sedis apo-

stolicae , imperante domino Ludovico

An. C. 817

quam praudi-

cto monasterio

usurpa nles.

Fausta appre-

sali© privilegi,

huius decreta

servanlibus.
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piissimo perpetuo Augusto a Deo coro-

nato Magno pacifico imperatore anno m
posi consulatum anno ni, indictione de-

cima (1).

Die 23 ianuarii anno Domini 817,

pontif. Stephani mens. vii.

PASCHALIS
PAPA C

Anno aerae Christi comm. DCCCXVII.

1 ascbalis, natione romanus, fiiius Bonosi,

ex presbytero S. R. E. in sedem apo-

stolicam pontifex elevatus est die 24

mensis ianuarii, anno 817; eademque

die, utpote dominicali, consecratus. Sedit

annos vii, dies xvn (2), imperantibus in

Oriente Leone Armeno, mox Micliaele

Balbo, in Occidente vero Ludovico Pio

simul el Lotbario imperatoribus. Fecil

ordinationes duas, unam quidem mense

decembris, et aliam mense marlio, quibus

diaconos sex creavit, presbyterorum vero,

et episcoporum numerus ignoralur. Obiit

die 10 mensis februarii, anno 824, et

Eugenii successoris iussu sepullus est in

loco, quem ipse vivens conslruxerat in

ecclesia S. Praxedis. Vacavit sedes dies ìv.

BUIXARICM ItOMANCM

Pasclialis episcopio sorvus scrvorum Dei, dileclo in Cliri-

An. C. 817

I.

Bonorum sacri Farfensis coenobii confirma-

tio oblalionumque ac legalorum obeun-

tìum concessio (3).

SUMMARIUM

Prooemium.— Confirmatio bonorum. — Con-
cessio exemptionum. — Anathema contra

privilegii huius temeralores.

(1) Huic monasterio pariler bona conh'rmavit

Ioannes VI anno 701, Constit. Salubre nimis. Ha-
drianus I priorem vestiarii S. R. E. iudicem dixit

prò definiendis causis in Constit. dat. anno 772,
Cutn maxima. (2) Sic lepilur in Augustodunensi
in i, hi, v (in quo error inest in annìs) et vii ex
Criticae Baronianae praefixis. Non cnim sequendus
Anastasius, apud quem iegitur ann. vii, m. v, d.

xvi, vel ann. vii, in. in, d. xvn. (3) Ex Archiv.
Vatic.

l'rocemiuni.

sto (ìlio Ingoaldo abbati monasterii Sanclac Mariae,

quod ponitur in Farfa, in loco qui nominalur Acu-

lianus, tuisque successoribus in perpetuimi.

Cum magna soliciludine nobis insistat

cura prò universis Dei Ecclesiis ac bonis

locis vigilandi, ne aliquam necessitatis

iacturam sustineat, sed magis propriae

utilitatis stipendia consequatur; ideo con-

venit nos pastorali tota mentis aviditate

eorumdem venerabilium locorum maxime

stabilitalis integritatem procurare, et se-

dule eorum utilitatum subsidia illic con-

ferii, ut Deo nostro omnipotenti id, quod

prò eius sancti nominis amore et laude

atque gloria eius divinae maiestatis, eius

venerabilibus nos certum est contulisse

locis; silque acceptabile, nobisque ad eius

locupletissimam misericordiam digna liu-

iusmodi pii operis in sidereis arcibus

conferaturremuneralio. Igitur quia petistis

a nobis, quatenus ex nostra largitate no-

stroque dono concederemus vestrae reli-

giositati monasterii vestri confirmationem,

eorumdemque bonorum, quae habetamodo

et habiturum erit in perpetuum. Confir-

mamus autem vobis vestrisque successo- bonorum

ribus castella et villas, campos et silvas,

prata et aquas, vineta et oliveta, et aqua-

molos cum universis appendicibus , vel

omnibus ad eos generaliter et in integranti

pertinentibus, siculi primitus et nunc ab

ipso venerabili monasterio possessa sunt,

tam in comitatu Sabinensi, necnon et

Narniensi, sive in comitatu Realino, vel

Furconino, Asculano, Firmano, Apruiensi,

et Pinnensi , et Balbensi, et Theatino,

Romano etiam, et Tuscano, omnesque

adiacentias eorumdem monasleriorum,

alque pertinentias cum omni integrilale,

concedimus detinenda tam ea, quae modo
iure possidetis, quam ea quae in futuro

largienle Domino poteritis acquirere tu

et successores lui, sicuti per privilegia

sanctae recordationis domini Adriani quon-

dam papae eidem venerabili monasterio

confirmata sunt permanenda. Confirmamus

aulem vobis, vestrisque successoribus in

Confi rmatio
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perpetuum oblationes, decimationes, ve-

straque dilione colligendas obligationes

mortuorura a cunctis recipiendas, et a

nullis interdicendas. Nullus autem epi-

scopus audeat synodare vel exeommuni-
care monachum vel clericum ipsius mo-
nasterii, quos praedicto abbati suisque

successoribus concedimus monendos et

corrigendos a praesenti decima indictione

tuae religiositati, tuisque successoribus

vestri monasterii in perpetuum conce-

dimus detinenda: statuentes quippe apo-

stolica censura ex auctoritate beati Petri

apostolorura principis sub djvinis obte-

stationibus et anathemalis interdictionibus,

ut nulli unquam nostrorum successorum

pontitìcum, vel aliae cuilibet magnae par-

vaeque personae ipsa praenominaia loca

vel insuper auxiliante Deo acquisita, et

sicuti supra sunt instituta a potestate et di-

lione vestra,vestrorumque successorum, ac

vestri monasterii quoquomodo liceat au-

ferre vel alienare. Siquis autem temerario

logli Lms te- ausu magna parvaque persona contra hoc

nostrum privilegium agere praesumpserit,

sciai se anathemalis vinculo esse inno-

datum, et a regno Dei alienum, et cum
omnibus impiis aeterno incendio ac sup-

plicio condemnatum: at vero qui pio in-

tuilu curator et observator huius nostri

privilegii extiterit, gratiam atque miseri-

cordiam , vitamque aeternam a miseri-

cordissimo Domino nostro consequi me-

reatur iu saecula saeculorum. Amen.

Scriptum per manus Chrislophori scriniarii

sanctae romanae Ecclesiae in mense fe-

bruario, indictione supradicia decima.

Bene valete. Datum kalendis februarii

per manus Theodori nomenclatoris sanctae

sedis apostolicae, imperante domino Lu-

dovico piissimo perpetuo Augusto a Deo

coronato Magno pacifico imperatore

,

anno in, indictione decima (1).

Dal. die 1 februarii anno Domini 817;

pontif. Paschalis anno 1.

(1) Vide in Ioanne VI, Stephano V, et Hadriano I

non dissimilia privilegia.
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n.

Arjathema

contra priv

dìus

mciatores.

Privilegium Ravennati Ecclesiae, quo pri-

vilegia omnia a summis pontificibus vel

imperatoribus eidem concessa , et bona

omnia oblata confìrmantur.

SUMMARIUM

Procemium. — Petronacii archiepiscopi po-
stulalo. — Hadrianus PP. I confirmavit

privilegia huic Ecclesiae a Leone imper.

concessa. — Confìrmatio privilegiorum, et

oblationum eidem Eccl. factarum. — Nul-
lum ius cuiquam sit in rebus

,
posses-

sionibus etc. ad eam spectantibus conce-
ditur. — Poenae spirituales et corporales

in contravenientes.

Paschalis episcopus servus servorum Dei reve-

rendo et sancissimo fratri Petronio archie*

piscopo sanctae Ravennatis Eoclesiae, et per

te in eadem Ecclesia in perpetuum.

Cum piae desideriis voluntate, et lau-

dande devotionis intentio apostolicis sit

semper studiis adiuvanda, cura est solli-

citudinis adhibenda, ut ea, quae legaliter

geruntur et equità^ personae conveuiunt,

nulla valeat refiagatione perturvare (1)

sed irrefragavile (2) iure Deo valeat per-

manere et ob hoc apostolicis promulgatis

sanctionibus propria quae raltoms sup-

petunt fas exigit possidenda confirma-

ri. Igitur quoniam quidem fraterna san-

ctitas tua direxil nobis per Sergium

religiosum diaconem sanctae tuae Raven-

natis Ecclesiae privilegium domini Adriani

quondam papae praedecessoris nostri , in

quo confirmabit (3) privilegia heonis quon-

dam imperaloris facta ab Epiphanio quon-

dam religioso notario, et scriniario, et

apocrisario sanctae /favennatis Ecclesiae

qui directus est a venerandae memoriae

Damiano archiepiscopo , ut confirmatae

sacrae essent praecedentes formulas ab

ipso Leone imperatore tam divae memo-
riae prisci lustiniani quamque ceteris piis-

simis imperatoribus privilegia sanctae ve-

strae Ecclesiae prelargita in quibus et aliis

capitulis et ut sine sacrilegio vel feritis

(1) Perturbare. (2) Irrefragabile. (5) Confir-

mavit.

Procemium.

Petronacii ar-

chiepiscopi

poslulatio.

HadrinnusPP.

I confirmavit

privilegia huic

lìcrlesiae a

Leone imper.

concessa.
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rapinae eius fines praelargitae suntet pro-

mulgationes postulabit (1) quoque nobis

lua alnaitas eadem ipsa per nostros apo-

stolicos apices fìrmitatem accìpere. Unde

annuentes praeparatius sancimns et con-

fìrmamus omnia quecumque sunt privilegia

edita in sancta vestra ravennatis ecclesia

tam praedecessorum nostrorum pontificum

scilicet sanctae recordalionis hadriani et

leonis seu praedecessorum illorum quam-

que imperatorum vel dona regum aut a

christianis hominibus per donationt'ftws vel

venditionibus seu testamentis oblala iusto

ordine generalilcr et specialiter omnwm
sanctae tuae Ecclesiae largitatene conro-

vorationis (2) fìrmitatem in perpetuum ha-

bere praecepimus et confirmamus ut nul-

lum ìocurn aut ius subiacentem sub di-

cione sanctae tuae Ecclesiae per quolibet

adinventionis argumento potentia quoquo-

modo audente iudicari suffultum civili aut

militari praecinto usurpari vel subtrahere

aut violare vel novatione edificationis in-

ducere, sed si quis corutwm aut caden-

tem templum renovare aut edificare tem-

ptaverit non habere licentiam ante hoc

agere nisi prius per solitane benedictionem

paterna sanctitati vestrae sancta et vene-

ravilis (3) crux ibi figatur neque ex alio

episcopato dicione aut civitatis ibidem

venientes et commorantes Deo amaiWes

clericos praesumere in subiacentibus vobis

Ecclesiis sine praeceptionem vestram sa-

cerdotolem agere ministerium, magis au-

tem et omnes advenarum religiosissimos

clericos /«'mites alque actiones vestram

sanctitatem obaudire ac definire et secun-

dum divinarum legum et sacratissimarum

regularum tenore effectum in eis inferre

monasterio vespro sancti primi martiris

Stephani qui sic nominatur fondamenta

et reiacet iuxta palatium cum omnibus
eidem pertinentibus religiosis monachis

omnia veneranda oracula ac monasteria

et ceteros venerandoslocos sub parrochia

existentes sanctitati vestrae sub dicione

(1) Postulavit.

rabilis.

(2) Conroborationis. (5) Vene-

et potestate sanctitati vestrae subiaceant,

et per te sanctae tuae Ecclesiae et quecum-

que sacn's eis privilegiis in integro obser-

vandis super his nec nullum molestia aut

angarias aut ^ravamina, aut exeuvias (1)

quilibet inferre parti sanctae tuae Ecclesiae,

nec non colonos aut parùarios et servos

subiacentes parti sanctae vestrae Ecclesiae

a quolibet omnium ad militandum subtra-

here , sed si militati fuerint eos discingi

et dismilitari iuvemus (2) vestrae vene-

randae reditwros parti, ut si quis talia te-

meran praevaricari temptaverit de his quae

a nobis piae sancita sunt et iuste a nobis

petistis et per praesentem nostram apo-

stolicam continetur formulam non solum

nihil praevaleat, sed etiam prò talem atro-

cem audaciam et omnium suarum facul-

tatum ammissione facianlur nec non et

animarum adversionis pericuium minime

declinare poterint sufficientibus omnibus

in ostensione sola huius apostoZtcae nostrae

exaracionis. Si quis vero contra hoc no-

strum apostolicum praeceptum egerit com-

ponat auri obriti (3) libras quinque insu-

per et anathematis vinculis sit innodatus

et perpetuae condemnationi summissus.

Quod praeceptum confirmationis a nobis

factum scrivendum (4) praecepimus Ti-

motheo notario et scriniario sedis nostrae

in mense iulio indiclione duodecima f
Bene valete f

.

Dalum v idus iulias per marmili Sergii

bibliothecarii sanctae sedis apostolicae im-

perante domino nostro perpetuo augusto

Hludovico a Deo coronato magno pacifico

imperatore anno sexto et post consulalum